

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 32/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 58/2023 <b>Data do Processo:</b> 02/08/2023

**CNPJ:** 01.612.847/0001-90      **Telefone:** (49) 3657-0001  
**Endereço:** Rua Tancredo Neves, 337 - Centro  
**CEP:** 89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 58/2023  
**b) Nr. Licitação:** 32/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 14/08/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, MÃO DE OBRA DE ELETRECISTA E LOCAÇÃO DE GERADORES, PARA UTILIZAÇÃO NA 3ª EXPOSANTA, QUE OCORRERÁ NOS DIAS 01, 02 E 03 DE SETEMBRO DE 2023, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.*

**Lote: 1**

**Participante: VALCIR VIEIRA DA SILVA INSTALADORA ELETRICA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	refletor 400W - refletor 400W Marca: MANPLEX	61,000	UN	529,88	32.322,68
2	POSTE INTERMEDIARIO EUCALIPTO 9MT 15X17 - POSTE INTERMEDIARIO EUCALIPTO 9MT 15X17 Marca: JEUTRAT	5,000	UN	559,88	2.799,40
3	DISJUNTOR 3P- CURVA C- 3KA-40A - DISJUNTOR 3P- CURVA C- 3KA-40A Marca: ALTRONIC	9,000	UN	35,69	321,21
4	SUPORTE BANCADA DE REFLETORES - SUPORTE BANCADA DE REFLETORES Marca: VR ELETRICA	9,000	UN	149,96	1.349,64
5	CAIXA DE PVC 270X140X110 - CAIXA DE PVC 270X140X110 Marca: SCHUMACHER	9,000	UN	28,99	260,91
6	Cabo pp 2x2.5 mm - Cabo pp 2x2.5 mm Marca: CORFIO	270,000	MT	6,58	1.776,60
7	PLUG FEMEA 20A - PLUG FEMEA 20A Marca: MEC TRONIC	40,000	UND	11,34	453,60
8	filtro de linhas 5 tomadas - filtro de linhas 5 tomadas Marca: MEGATRON	28,000	UN	34,16	956,48
9	SOQUETE COM RABICHO - SOQUETE COM RABICHO Marca: MANPLEX	63,000	UND	4,00	252,00
10	LAMPADA LED BULBO 9W E27 BIVOLT 6500K MANPLEX - LAMPADA LED BULBO 9W E27 BIVOLT 6500K MANPLEX Marca: MANPLEX	48,000	UN	5,50	264,00
11	cabo pp 2x0,50 mm - cabo pp 2x0,50 mm Marca: CORFIO	650,000	MT	1,89	1.228,50
12	INTERRUPTOR PERA SIMPLES 6a BRANCO - INTERRUPTOR PERA SIMPLES 6a BRANCO Marca: ILUMI	29,000	UN	5,69	165,01

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	LAMPADA LED BULBO 30W E27 BIVOLT 6500K MANPLEX - LAMPADA LED BULBO 30W E27 BIVOLT 6500K MANPLEX Marca: MANPLEX	15,000	UN	23,00	345,00
14	REFLETOR LED 50W - REFLETOR LED 50W Marca: MANPLEX	6,000	UN	43,18	259,08
15	FIO 4MM - FIO 4MM Marca: CORFIO	120,000	MT	3,75	450,00
16	ARMAÇÃO POSTE COMPLETA (ARMAÇÃO/PARAFUSO/2 ARRUELAS/2 POLCAS/ ROLDANA) - ARMAÇÃO POSTE COMPLETA (ARMAÇÃO/PARAFUSO/2 ARRUELAS/2 POLCAS/ ROLDANA) Marca: ECOMAX.BRA	30,000	UN	54,26	1.627,80
17	ALÇA PRÉ- FORMADA 10MM/ 16MM - ALÇA PRÉ- FORMADA 10MM/ 16MM Marca: PREFORMAX	30,000	UN	3,99	119,70
18	CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 4X10mm multiplexadoo - CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 4X10mm multiplexadoo Marca: SCCABLE	1.000,0	MT	8,68	8.680,00
19	CONECTOR PIERCING 70 MM (PERFURANTE) - CONECTOR PIERCING 70 MM (PERFURANTE) Marca: INTELLI	80,000	UN	10,73	858,40
20	FITA ISOLANTE 10MM - FITA ISOLANTE 10MM Marca: MANPLEX	150,000	UND	5,06	759,00
21	poste entrada red 7M 300Dan aereo c/subteraneo 1cx trifásico 125A (instalado) - poste entrada red 7M 300Dan aereo c/subteraneo 1cx trifásico 125A (instalado) Marca: VITRA	1,000	UN	12.497,51	12.497,51
22	mão de obra instalação feira e plantão 24 horas (funcionários com NR10, NR 35 registrados na empresa prestadora de serviço) - mão de obra instalação feira e plantão 24 horas (funcionários com NR10, NR 35 registrados na empresa prestadora de serviço) Marca: VR ELETRICA	1,000	UN	12.997,41	12.997,41
23	locação de gerador 100 KVA gabinado em primer durante os dias de feira com acompanhamento técnico - locação de gerador 100 KVA gabinado em primer durante os dias de feira com acompanhamento técnico Marca: VR ELETRICA	2,000	UN	9.498,11	18.996,22
24	Fornecimento de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) - Fornecimento de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) Marca: VR ELETRICA	1,000	UN	559,85	559,85

**Total do Participante: 100.300,00**

**Total Geral: 100.300,00**

Santa Terezinha do 14/08/2023

Marcia Detofol  
PREFEITA MUNICIPAL

Assinatura do Responsável